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ANNOTATION

The aim of this work was to identify the specific programmes embarked on by the Finnish

government in chalking the success in sustainable development, and to highlight the thematic

areas measurable in line with the Sustainable Development Goals. The work was partially

theoretical analysis of sustainable development in the study area.

The research arrived at its objective through the use of secondary sources of data analysed

qualitatively. Data on sustainable development from local (Finland) regional (EU) and

international (UN and its bodies, and OECD) levels were accessed and assessed to allow for a

comprehensive conclusion with regard to the country’s local efforts and programmes that

guide their commitment to the SDGs.

Social and academic programmes were the channels through which sustainable development

ideas are inculcated into the public. Finland has been successful in all the thematic areas that

were investigated, standing tall among countries in the World development.

The country’s effort towards sustainable development permeates every aspect of their local,

regional, and state level policies. The office of the prime minister is the spearhead for the

agenda, its commitment and readiness to enhance the campaign is evident in the policies of

both private and public organizations. Sustainable development policies are consciously

interspersed in policies of sector ministries. Among the various themes where sustainable

development was practically measured were climate change, relative to renewable

consumption and production, energy efficiency and sustainable usage of ecosystem services.

Other areas include assessments based on the following dimensions of human well-being and

societal development; sustainable society index (SSI), World happiness index (WHI), the

World’s most literate Nations, corruption perception index (CPI), good country index (GCI),

fairness for children, and open data index (ODI).

KEYWORDS

Sustainable development, economic sustainability, environmental sustainability, social

sustainability, Finland, pillars of sustainable development.

ANOTACE

Cílem této práce bylo identifikovat konkrétní programy zahájené finskou vládou při křídění

úspěchu v udržitelném rozvoji a zdůraznit tematické oblasti měřitelné v souladu s cíli

udržitelného rozvoje. Práce byla částečně teoretickou analýzou udržitelného rozvoje ve

studované oblasti.

Výzkum dosáhl svého cíle pomocí kvalitativně analyzovaných sekundárních zdrojů dat. Byly

zpřístupněny a vyhodnoceny údaje o udržitelném rozvoji z místní (finské) regionální (EU) a

mezinárodní (OSN a její orgány a OECD) s cílem umožnit komplexní závěr, pokud jde o

místní úsilí země a programy, které řídí jejich závazek vůči SDG.

Komunitní a akademické programy byly kanály, díky nimž jsou myšlenky udržitelného

rozvoje vštěpovány veřejnosti. Finsko bylo úspěšné ve všech tematických oblastech, které

byly zkoumány, a mezi zeměmi světového rozvoje je vysoká.

Úsilí země o udržitelný rozvoj prostupuje všemi aspekty jejich místních, regionálních a

státních politik. Kancelář předsedy vlády je v čele agendy, její závazek a připravenost na

posílení kampaně je patrná v politikách soukromých i veřejných organizací. Politiky

udržitelného rozvoje se vědomě prolínají v politikách resortních ministerstev. Mezi různá

témata, ve kterých byl udržitelný rozvoj prakticky měřen, byly změna klimatu, relativní

spotřeba a výroba obnovitelných zdrojů, energetická účinnost a udržitelné využívání

ekosystémových služeb.

Mezi další oblasti patří hodnocení založená na následujících dimenzích lidské pohody a

rozvoje společnosti; index udržitelné společnosti (SSI), index štěstí světa (WHI), nejznámější

národy světa, index vnímání korupce (CPI), index dobré země (GCI), spravedlnost pro děti a

index otevřených dat (ODI).
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Udržitelný rozvoj, ekonomická udržitelnost, environmentální udržitelnost, sociální

udržitelnost, Finsko, pilíře udržitelného rozvoje.
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INTRODUCTION

In making a strong case for the future of the World one would against all forms of intuition

and faith consider the practical steps required to realize such projections. The issue of a

predictable global threat has occupied the global public debate over the years in the midst of a

World characterised by abundant technological knowledge and population growth

incomparable to no other generation of humanity (Gretchen & Barbara, 2012). The impatient

global population growth has been described as a major factor to contend with in our

aspiration to sustain the humanity and the ecosystem that supports man’s life (Shaker, 2015).

Sustainability is defined as the practice of maintaining the process of productivity indefinitely

through the effort of humans by consciously replacing used resources of equal or greater

value without debasing or incapacitating the ecosystem from carrying out its natural mandate

(Elliot, 2012). The object of any theoretical/hypothetical or conventional framework on

sustainable development is aimed at a addressing the interplay between an agenda for the

carrying capacity of the natural system and social, environmental and economic challenges

confronting humanity (Finn, 2009).

The root of sustainable development can be traced to the ideas regarding sustainable forest

management developed and propagated in Europe during the 17th and 18th Centuries (Ulrich,

2007). In his response to a growing rate of public awareness of the indiscriminate and

careless depletion of the timber resources in England, John Evelyn proposed strongly the idea

of growing and planting of trees as national and patriotic duty of every citizen who owns land

in England (Blewit, 2015). This policy according to Blewit will stop the careless destruction

and rapacious exploitation of the natural resources. This policy gained currency years after

the ruthless destruction of the natural forest reached its alarming rate in Europe and elsewhere

(Perez-Carmona, 2013).

The ideation of sustainable development introduced by John Evelyn then became the term

adopted by relevant institutions as the organizing principle for meeting the goals of humanity

of each generation while concurrently maintaining the integrity of the natural ecosystem to

provide ecosystem services upon which the economy and the society thrive (Turner, 1998).

Moreover, the ultimate definition of the term sustainable development is the desire to meet

human needs in an era of a teeming global population in a world characterize by inadequate
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resources and technological advancement where individual survival takes precedents over the

collective good while at the same time pre-empting the undermining of the ecosystem to cater

for the needs of the unborn generation (Mowforth and Munt, 2015).

Adopted and popularized in the Brundtland Report in 1987, the concept has shifted its focus

more towards economic, social and environmental protection for the current and future

generations. There is, however, a growing concern for humans to as a matter of international,

national and regional commitment find a mutual consensus to commit to the aspiration to

mitigate the destruction of the ecosystem in a sustainable way.

Anthropogenic activities border the environment when such activities are unguarded and

unregulated. Technological advancement at its apogee has enabled man to overpower nature

by taming and abusing the ecosystem in order to satisfy our greed. Technological change

effectively increases the supply of resources by contributing to new discoveries and allowing

deeper and advance extraction of stocks that could not have been reached before (British

Pertoleum , 2009).

The uncontrollable upsurge of global population means that human beings expand their

settlement and breadbasket in order to accommodate the population and to feed the millions

of mouths. Such every day and natural aspirations of humans have dire consequences for the

ecosystem (Goudie, 2015). The ecosystem is responsible for the source of all humans needs.

Continuous exploitation of the ecosystem for human satisfaction without a committed effort

to replenish it presages a dangerous shortage of natural resources for the sustenance of the

future generation. For instance, Kolawole, (2001) pointed out that the global food security

has been questioned recently, with unprecedented increase in food prices as a result of a

palpable effects of climatic conditions on agricultural production, soaring of oil prices

concomitantly rising the cost of production, increase in the use of food items for other basic

human products and a slash down on government’s spending on agriculture. According to a

United Nations’ report, humanity is facing a drastic problem of water scarcity (United

Nations, 2009). Population boom accounts for the destruction of a huge fraction of the natural

habitats, as the population expands human’s needs expand concurrently. According to Kartz

& Weaver, (2003) environmental sustainability still remain in a realm of phantasm due to

hasty industrialization, urbanization and population rise, with the public pathetically
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oblivious of the effects of unsustainable anthropogenic activities on the land (Katz & Weaver,

2003).

As a matter of fact, the survival interest of the current generation must not be sacrificed for

the interest of the future; neither must the interest of the future generation be mortgaged by

our quest to meet the needs of the current generation. The Sustainable Development Goals

(SDGs) which is a sequel to the Millennium Development Goals (MDGs) outlines the

responsibility of member states of the United Nation (UN) to integrate the recommendations

therein in their domestic policies so as to sustain their states under the three main thematic

areas of social, economic and environmental, captured in 17 comprehensive points to be

accomplished by 2030 (United Nations, 2015).

While the objective is to offer a set of universal goals that meet the exigent environmental,

social and economic problems confronting the World, individual member states that signed in

2012 and adopted the document in 2015 are responsible for enacting policies that oversee the

attainment of these goals. As a member of the United Nations, what are the efforts made by

Finland in pulling her weight towards their commitment to the SDGs? This work evaluates

the outcomes of sustainable development goals of Finland consequent to their policies and

programmes designed and implemented, with respect to the three main thematic areas of

economic, social and environment which are foundational to attaining the SDGs.

The purpose of the thesis comprises also besides sustainability strategy of the member state

of the EU is the progressive contribution to the theoretical aspects of sustainability. A wide


[…]


contributed hugely to their success in sustainable economy. Over half of the state sponsored

research and development is linked to sustainable development, the programmes offered by

the Academy of Finland are infused with sustainable synopsis. As said of the role of private

companies in attainable the ‘’Finland we want’’ private companies cooperate with state

institutions and bodies in financing and conducting researches. In several institutions where
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researchers are trained critical subjects on sustainable development are programmed and

taught. Co-operation among the educational, research and environment sector has been

tighter, and practical effect of measures is comparatively better in the area of sustainable

agenda.

In spite of the commendable concerted effort by the state institutions, educational, research

and development organizations, private companies and individuals, multi-sectoral approach is

recommendable to be improved.

The glorious story told of the Finnish human development aspects is explained by the role of

legislation that safeguard the health and safety of employees covering all workplace within

the economic boundaries of the country (Finnish Environment, 2015). The impact of the

legislation accounts immensely for the economic wellbeing and human development of the

people, for instance in the 1980s it was estimated that around 100.000 workplace accidents

occurred yearly, however, since the passage and implementation the law the rate per annum

has gone down significantly.

Critical aspect of Finland’s democracy includes the participation of citizens, transparency and

freedom to decide to be part of the political process. These are instrumental in strengthening

democracy of the country, the result is found in the item under the World’ happiest country,

where Finland is among the first four, social inclusion and regional cohesion, promotion of

gender equality and enhancing the opportunities for women in Finland is evident in the

percentage of women holding parliamentary positions.
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5. CONCLUSIONS

In broader perspective, sustainable development is achieved under the following guidelines;

the need to meet sustainable economic development, the need to meet sustainable

environment, the need to meet sustainable society and the need to operate within global

responsibilities. The inclusive criteria for identifying sustainable programmes was the three

pillars of the term being; environment, social and economic, in the case of Finland

sustainable programmes anchored on these three key thematic areas, such were espied in the

various sector ministries programmes under the auspices of the office of the Prime Minister.

The contribution of the country in reduction of industrial impacts on climate change was

measured in terms of the number of cars that use electric powered cars rather than diesel,

petrol and fossil fuels. Table 2 illustrates car registration by fuel types. The rise in the number

of electric car registration affirms the reduction of industrial impacts on climate change.

When compared with other OECD countries it identified that Finland is a force to reckon

with in the effort to combat air and greenhouse emissions. Moreover figure 12 ‘’ total energy

consumption in Finland’’ indicates that the use of renewable energy and Nuclear energy are

ascending while the use of fossil fuels and peat are descending.

Finland’s focus on energy and public policies is explained by the fact that almost 40% of all

energy is consumed in buildings, deductively; the saving potential for the country is vast. One

major sustainable invention is the investment in the production of fuel efficient automobiles

for public and private usage, since the introduction of energy efficient vehicles, the number of

purchase electric cars have been increasing with appreciable speed, signalling the readiness

of the country to transform its automobile industry from fossil fuel to renewable energy.

Thus, a change-over to cleaner fuels environmentally friendly diesel and gasoline, electricity,

liquid petroleum gas (LPG) and other options of sustainable apt fuels.

The contribution of Finland in the area of economic sustainability was measured in the

several areas of Human Development Index, such as; Gross Inequality Index, Gross domestic

products, and World Happiness Index. Their record in 2018 of 0.95 put the country in a

higher group with a rank of 12 out of 189 countries measured. The country’s records on

these areas are commendable and efforts at such feats are attributable to the commitment

made by the government and the citizens. The strength of the country’s economy is a strong
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indicator of the country’s capacity to realize its sustainable aspirations, where the economic

fundamentals of the country is weak its sustainability aspirations are bound to peter out.

Again as highlighted in the theoretical part, ignoring the wellbeing of the citizens in favour of

the next generation is not a proper way to address a holistic sustainable development, in the

same way the current generation cannot rapaciously utilized the existing resources to the

detriment of the next generation.

The economic improvement of the citizens is vitally important to the Finnish government.

Table 5 illustrates the Gross National Income per capita; Finland did extremely well for both

male and females. Their effort in life expectancy and Education attest to the country’s

splendid performance in the economic sustainability. The percentage of citizens in who have

completed at least certain level of formal education was 100. Gross National Income (GNI)

per capita between 1990 and 2018 appreciated by 48.5%.

The government of the country under the office of the Prime minister is the spearhead in the

sustainable development agenda. The country’s approach to the dynamics of the subject can

be regarded as a bottom up approach since evidence from the country proves that the ideation

is inculcated in the citizens in schools, school curriculums are infused with the ethos of

sustainable development. The education sector has universities that offer sustainable

development programmes, for both local and international students from across the globe.

This work is crucial in the global debate on ideal sustainable development in that it has

brought forth and digested a chunk of the theoretical backgrounds of sustainable

development. The analysis of the variety of seemingly conflicting and concurring theories on

sustainable development is vital in appreciating the local, regional and global effort to

addressing issues of sustainable development from a broader perspective. The theories allow

for proper understanding of the term sustainable development and its applicability in state

governments’, regional governments’ and global governments’ terms of references for

sustainable projects and programmes.

Certain aspects of the country’s policies towards sustainable development must be emulated

by other countries. The country tackles the issues in the SDG with certain level of

seriousness. Their financial and resource commitment to research and development is highly

recommended for progressive pursuance of sustainable development goals.
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The country should open up their doors for students from developing countries to attend their

sustainable development-oriented schools to acquire knowledge in the subject, since it is a

global hands-on-deck effort. And again, industrialized countries should endeavour to cut

down the use of fossil fuels such as diesel to the use of electric powered transportations.

Polluted air has been linked with the rapid spread of the COVID 19, Smoking and dirty air

increase the risk of chronic illnesses that leave patients more vulnerable according to DW

News science centre, in view of this, states leaders and governments should not only pay lip

service to the SDGs, but take practical steps to it such as aiding poor countries respect nature

while the rich advanced countries cut their luxury and affluent lives.
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