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Master's Thesis Supervisor's Expert Opinion

Student: George Owusu Aning

Student Number: E16722

Title of Bachelor's Thesis: Application of sustainability concept in selected sub-regions: The case of Finland as

member of the European Union

Aim of the Thesis: To evaluate the outcome of the country’s policies and programmes within the concept

of sustainable development in terms of their effectiveness and efficiency toward the

global effort to sustain the globe and the people within.

Thesis Supervisor: prof. ing. Jaroslav Macháček, CSc.

Study Programme: N6202 Economic Policy and Administration

Academic Year: 2019/2020

Difficulty of the Topic

Excellent Very good Satisfactory Unsatisfactory

Cannot be

evaluated

Theoretical knowledge ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Input data and their processing ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Methods used ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Thesis Evaluation Criteria

Excellent Very good Satisfactory Unsatisfactory

Cannot be

evaluated

Degree of achievement of the

aim of the thesis
☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Original attitude to the topic

processing
☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Adequacy of the methods used ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Depth of analysis (relative to

topic)
☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Logical structure of the thesis

and scope
☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Working with Czech and foreign

literature including citations
☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Formal arrangement of the thesis

(text, charts, tables)
☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Language level

(style, grammar, terminology) ☐ ☒

☐ ☐
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Applicability of the Results of the Thesis

High Medium Low

Cannot be

evaluated

For theory ☒ ☐ ☐ ☐

For practice ☐ ☒ ☐ ☐

Other Comments on the Thesis

The subject matter selected by the author for his diploma work keeps staying in the forefront of attention from

the part of appropriate experts as well as interested public for longer time. However, it still involves many issues

being of topical importance and have not yet been discussed suitably. Author has conceived his thesis with

intention to catch the relevant attributes and context of sustainable development in the scope of a large national

system, bringing forward Finland as the case. Assignment and aiming of the whole thesis had been specified

several times till the regional dimension was appointed on the level of country as a whole.

The intent of the first, theoretical part of the study was mainly to elucidate possibilities of the model

conception of sustainability in case of a large regional system, with the crossover to the empirical section,

dealing with the application of substantial principles of sustainable development in Finland – in the international

institutional and research context. The aim of thesis had been set down as “evaluation of the outcome of the

country’s policies and programmes within the concept of sustainable development in terms of their effectiveness

and efficiency toward the global effort to sustain the globe and the people within”. This aim was then extended

by four objectives and four research question to be reflected in the outcomes of the thesis.

The study starts with methodological introduction, which conveys particularly spatial orientation of the

analysis and way of data collection as well as the nature of information applied. Theoretical part, which follows,

has been marked with numerous references on relevant sources and, in terms of the purpose of the thesis, which

is to amalgamate theoretical knowledge with practical policies in Finland, fulfills its function. The opening of

empirical section provides an insight into the data bases designed for the issues of sustainability, derived, to

large extent, from the sources produced by United Nations´ agencies. The indicators, covering generally

recognized goals and target in the area of sustainability form major information in these UN publications. Also,

the interconnection between international and national goals has been assessed in this part. Author mentions

some circumstances complicating expected compatibility in this regard.

Selected major areas of issues – climate change, energy policy or number of passenger cars – have been

exposed and tackled in empirical treatise. The development in Finland regarding selected indicators has been

compared with that in other OECD countries. Attention has been paid, also, to the aspects of sustainability,

which are intercepted by Human development index and Gender development index. The chapter Observation

has been conceived as a discussion on some of findings and data. Although it has been approached on rather

general level, the situation in Finland in terms of application of sustainability elements in national programmes

and institutional practice has been characterized there. Not negligible part of data processing potential, however,

has been omitted.

The Conclusion is relatively brief and beside inquest of the observed issues contains also some more or less

cursory opinions as for country´s sustainability policy. Linkage between objectives and research questions

mentioned at the outset and final conclusions is rather loose. “Value added” of the thesis is to be found in sorting

out the appropriate data and evaluation of the state and development of major elements in Finland´s

sustainability strategy – on the background of pertinent theoretical knowledge. The occurrence of some less

understandable formulations and grammatical errors does not affect quality of the thesis.

Comments on the Outputs from the Theses System

There is no unacceptable similarity in terms of the STAG information system´s outputs, resulting degree of

similarity being 5%. The thesis has been classified as “…of no plagiarism.”
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Questions and Suggestions for Defence

What is the experience insofar as the application of sustainability criteria in Environmental Impact Assessment

in Finland?

How do you assess hundred percent of population with at least secondary education in Finland in terms of

economic sustainability? To which cohorts of population this figure relates?

What is the interpretation of the Figure 9 (p. 42)?

Final Evaluation

I recommend the thesis for the defence.

I propose to grade this Master´s thesis as follows: C

In Pardubice 14.6.2020

Signature .............................................................